
UCHWAŁA NR XXXI/276/2017
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu na realizację kształcenia 
specjalnego

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Krokowa pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu                 
z przeznaczeniem na realizację kształcenia specjalnego.

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Krokowa na 2017 rok.

2. Gmina Krokowa przekaże na ten cel kwotę, w części przewidzianej na wychowanka niepełnosprawnego, 
wyliczoną na podstawie metryczki subwencji oświatowej dla Powiatu Wejherowskiego na 2017 rok.

3. Kwota, o której mowa w pkt 2, wyliczona zostanie przez Powiat dla okresu objętego kształceniem 
specjalnym ucznia niepełnosprawnego w 2017 roku po otrzymaniu informacji o ostatecznej kwocie części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Wejherowskiego  na 2017 rok.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem 
Wejherowskim a Gminą Krokowa. Do zawarcia umów upoważnia się Wójta Gminy Krokowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 204D7C57-EF0D-46FA-9F97-0244CBB9A312. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Starosta Wejherowski poinformował Wójta Gminy Krokowa, iż rodzice niepełnosprawnego ucznia
Szkoły Podstawowej w Krokowej złożyli, poza okresem sprawozdawczym Systemu Informacji Oświatowej,
wniosek o przyjęcie ich dziecka do Szkoły Podstawowej Nr 7 Specjalnej w Powiatowym Zespole
Kształcenia Specjalnego w Wejherowie. Starosta poinformował także, że organizacja dodatkowych miejsc
w Powiatowym Zespole Kształcenia Specjalnego w trakcie bieżącego roku szkolnego możliwa będzie po
zawarciu umowy na częściową refundację kosztów kształcenia specjalnego tego ucznia. Biorąc pod uwagę
przede wszystkim dobro dziecka zasadnym jest podpisanie umowy i przekazania Powiatowi
Wejherowskiemu kwoty, którą Gmina Krokowa otrzymała w subwencji oświatowej na 2017 rok na
kształcenie tego ucznia.

Mając na uwadze powyższe przedłożenie projektu niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 204D7C57-EF0D-46FA-9F97-0244CBB9A312. Podpisany Strona 1




